| | | |
|----|-------------------------|----------|
| 1) | Dochód z domu | 47 złp. |
| 2) | „ z chmielnik | 45 „ |
| 3) | „ z łąki | 18 „ |
| 4) | „ z gruntów | 160 złp. |

| | | |
|--------------------------------|-------|------|
| 5) Procenta od kapitałów . . . | 545 | „ |
| 6) Dochód z karbony (jałmużny) | 208 | „ |
| | <hr/> | |
| R a z e m . . . | 1043 | złp. |

Suma ta 1043 złp. rocznie zapewne nie wpływała do szpitala regularnie, sądząc z tego że zaległe procenta wynosiły 6052 $\frac{1}{2}$ złp. w końcu XVIII wieku. Ten dochód musiał starczyć na utrzymanie proboszcza, ubogich szpitalnych, oraz utrzymanie w należyтым stanie budowli szpitala, kościoła i innych zabudowań. Ubodzy przeto utrzymywali za ledwie bezpłatne mieszkanie. Dla tego też i budynki szpitalne w końcu XVIII w. doszły do bardzo lichego stanu.

Pomimo wielkiego upadku w XVIII w., szpital św. Trójcy nie przestał być zakładem, którym miasto, wówczas nieomal zrujnowane, opiekowało się szczegółuie. Świadczy o tem fakt, iż wyjednano u papieża Klemensa XIII w 1765 przywilej, który udziela odpuszczenia grzechów wszystkim, ktokolwiek odwiedzi kościół szpitalny św. Trójcy.

Przywilej ten brzmi jak następuje ¹⁾:

Clemens P.P. XIII. Universis Christi fidelibus praesentes literas inspecturis Salutem et Apostolicam Benedictionem. Ad augendum Fidelium Religionem et Animarum salutem Coelestibus Ecclesiae Thesauriis, pia Charitate intenti, omnibus utriusque sexus Christi Fidelibus vere poenitentibus et confessis ac S. Commune refectis, qui Ecclesiam Hospitalis SS. Trinitatis loci Calissiensis Gnesnensis Dioecesis, cui Ecclesiae eiusque Cappellis et Altaribus sive omnibus sive singulis eamque seu eas vel ea aut illarum, seu illorum, singulas vel singula etc. visitantibus nulla alia Indulgentia reperitur Concessa, Die Festi S. Apoloniae Virginis et Martyris a primis vespere usque ad Occasum Solis diei huiusmodi Sin-

¹⁾ Przywilej ten w oryginalne (na pergaminie) znajduje się w Archiwum Głównem w Warszawie (Nr. 1085/3779).

gulis Annis devote visitaverint, et ibi pro Christianorum Principum concordia haeresum extirpatione ac S. Martini Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, Plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam, et remissionem misericorditer in Domino Concedimus Praesentibus ad Decennium tamen valituris. Volumus autem ut si alias Christi fidelibus in quocunque alio Anni die dictam Ecclesiam, seu capellam aut Altare in ea situm visitantibus aliqua alia Indulgentia perpetuo vel ad tempus nondum elapsam duratura concessa fuerit, vel si pro impune praesentanea admissione seu publicatione praesentium aliquid vel minimum detur aut sponte oblatum recipiatur, praesentes nullae sint. Datum in Arce Gandulphi, Albanensis Dioecesis sub Annulo Piscatoris die XIII Iunii MDCCLXV Pontificatus Nostri Anno septimo. Gratis pro Deo. H. Card. Antonellus ¹⁾.